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ســرویس سیاسی -    معاون سیاسی وزیر کشور گفت: نقش احزاب در حکمرانی 
یک ضرورت است. اینکه تاکنون به سمت تقویت معنادار احزاب و پیوند احزاب با 

انتخابات نرفته ایم یک نقص جدی است.
علی زینی وند در نشست با اعضای شورای مرکزی حزب خدمتگزاران مستقل استان 
تهران، ضمن گرامیداشت یادوخاطره شهید سلیمانی در آستانه سالگرد شهادت سردار 
گفت: اداره موفق کشورها از دل احزاب شکل می گیرد. اینکه تاکنون به سمت تقویت 
معنادار احزاب و پیوند احزاب با انتخابات نرفته ایم یک نقص جدی حکمرانی است 
که اثرات آن را در دولت ها می بینیم. نقش احزاب در حکمرانی ضروری است؛ حزب 

قوی یک انتخاب نیست یک ضرورت است.
وی افزود: نقش تشکل یابی تجمع نخبگان و تجارب اندوخته شده است و ذخیره این 
تجربه دانش است. هر حاکمیتی اگر زمینه مشارکت اجتماعی یعنی سرمایه اجتماعی 
را با خود نداشته باشد هر چقدر هم به لحاظ فنی موفق باشد نمی تواند در درازمدت 
دوام بیاورد. این حلقه اتصال دهنده بین حکومت و مردم باید چه کسانی باشند. اگر 
حزب نباشد باعث تبعیض و ناکارآمدی و نبود شفافیت در هرجامعه ای خواهد شد.

رئیس ســتاد انتخابات کشور عنوان کرد: معنادار شــدن انتخابات به معنی توسعه 
مشــارکت و احساس تعلق عمومی نسبت به حکمرانی است که در نهایت موجب 

بسیج حکمرانی به سمت توسعه خواهد شد و راه دیگری نیز نخواهد بود.
زینی وند با تاکید بر نقش بی بدیل احزاب در انتخابات، گفت: انتخابات پیش رو چهل 
و نهمین انتخابات کشور است که راهبرد آن احزاب است و بر اساس همین ضرورت 
است که مجموعه ارکان نظام بدنبال نظام انتخابات تناسبی با محوریت احزاب هستند.

وی به برخی از مؤلفه های انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا اشاره 
کرد و یادآور شد: در انتخابات تناسبی، سازوکاری پیش بینی شده که افراد می توانند 

تا سقف تعداد اعضای شورا، هم به لیست و هم به کاندیداهای منفرد رای بدهند.
معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: در این انتخابات نقش احزاب بطور جدی در نظر 
گرفته شده و احزاب سیاسی باید تلاش جدی برای ورود در انتخابات داشته باشند. 
احزابی می توانند در این انتخابات لیست ارائه کنند که مجوزهای قانونی داشته باشند 

و مجامع عمومی و کنگره های خود را برگزار کرده باشند.
در ابتدای این نشست دبیرکل و تعدادی از اعضای شورای مرکزی حزب خدمتگزاران 

مستقل استان تهران به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

ایفای نقش احزاب در حکمرانی 
یک ضرورت است

معاون سیاسی وزیر کشور در نشست با اعضای شورای 
مرکزی حزب خدمتگزاران مستقل ؛

سرویس سیاسی -   دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر اینکه نمی توان با مردم 
به زبان دســتوری سخن گفت، اظهارکرد: مدل‌هایی که پشت درهای بسته تصمیم 
گرفته می شود و برای گروه های مختلف دستورالعمل می دهد؛ دیگر جوابگو نیست.

محمد گلزاری در بیست و یکمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی با بیان اینکه 
معتقدم که هر اندازه بتوانیم در حوزه ارتباطات با انجمن ها و نهادهای علمی تعامل 
داشته باشیم، قطعاًً ثمربخش  خواهد بود و تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت، گفت: 
شرایط اطلاع رسانی و اقناع در دوره فعلی، کار با مدل های از پیش طراحی شده و به 

موفقیت نرسیده را تجویز نمی کند.
وی با تاکید بر اینکه مدل اقناع سازی باید تغییر کند، افزود: گستردگی حضور مردم در 
شبکه های اجتماعی و وجود نظام شبکه ای و پلتفرمی در ایران از یکسو و دفاع ملی 
۱۲ روزه از سوی دیگر به ما نشان می دهد که نمی توان با مردم به زبان دستوری سخن 
گفت. مدل هایی که پشت درهای بسته تصمیم گرفته می شود و برای گروه های مختلف 

دستورالعمل می دهد؛ دیگر جوابگو نیست.
دبیر شــورای اطلاع رســانی دولت با اشاره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه خاطرنشان کرد: 
مردم بعد از سال ها مجدد جنگ را دیده اند و نسل جدید درک جدیدی از مقوله جنگ 
پیدا کرده اســت. این نســل به صورت گسترده در شبکه های اجتماعی حضور دارد 
و به صورت گســترده اطلاعات و اخبار خود را از پیام های غیرحاکمیتی و پیام های 
غیردولتی دریافت می کند. در جامعه امروز ما به شدت پیام رسمی از فرایند اقناع سازی 
دور شده؛ لذا ما نمی توانیم با مدل های قبلی و روش های تکرارشونده با مردم صحبت 

یا گفت وگو کنیم.
گلزاری ادامه داد: در مسئله تغییر قیمت کارت اضطراری جایگاه های سوخت، دولت 
مدل متفاوتی از اطلاع رسانی را اجرا کرد. بسیاری از منتقدان سیاسی یا رسانه ای از اینکه 
به عنوان پیشران اقناع جامعه از ماه ها قبل در جلسات متعدد دعوت نشده بودند، گله مند 
شده و نظام اطلاع رسانی را نقد کردند. دولت تصمیم گرفته بود به سال ها بی تصمیمی 
و بی عمــلی مخرب ناشی از نگرانی از تبعات اجتماعی پایان دهد و این تصمیم را با 

برداشتن محرمانگی و گفت وگوی شفاف با جامعه و منتقدان راهبری کرد.
 در جلسات بسته نمی توان افکارعمومی را قانع کرد

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با بی نتیجه دانستن باور تشکیل جلسات بسته و اقناع 
افکار عمومی گفت: مسیر فکر و عمل جامعه می تواند با آنان که راهبری افکار عمومی 
را دارند، متفاوت باشد. کمااینکه در سال ۹۸ مشاهده کردیم که چگونه ماه ها جلسات 
در بسته به یک باره فروپاشید. در مدل جدید، دولت با مردم بدون واسطه حرف می زند 
و صدای آنان را می شنود. همچنین هم آن فردی که فریاد سیاسی می زند بخشی از 
پازل اقناع است و هم منتقدی که با نظرات کارشناسی رفتار دولت را نقد می کند، در 

این بخش جای دارد.
گلزاری افزود: البته لازمه موفقیت این مدل، وجود پردازشگر درست در دولت است 
که نقدها را اصلاح کند. یعنی وقتی تصمیم گرفته شد موضوعی بدون محرمانگی به 
جامعه منتقل شود، باید پس از شنیدن صدای منتقدین فرآیند اصلاح را بپیماید. اتفاقی 

که هم در مصوبه بنزین و هم در برخی دیگر از تصمیم ها گرفته شد.
وی بــا تاکید بــر اهمیت نقش روابط عمومی های دولتی در جنــگ ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی بعد از هفتم اکتبر تلاش کرد تمام جنایت های خود را با رویکرد »امنیت 
و مشروعیت« قاب بندی کند؛ قابی که در آن تلاش کرد این همه جنایت را به گونه ای 

دیگر به تصویر بکشد که البته در برابر وجدان های بیدار جهانیان ناکام بود.

نمی توان با مردم به زبان دستوری 
سخن گفت

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:

یکشنبه 23 آذر 1404، 23  جمادی الثانی 1447 ، 14 دسامبر 2025، شماره 4849 ، صفحه

سرویس سیاسی -   رئیس جمهوری در جریان سفری دو روزه 
به قزاقستان و ترکمنستان علاوه  بر تقویت تعاملات اقتصادی 
و سیاسی ایران با برخی از مهمترین کشــورهای همسایه، بر 
حمایت جمهوری اسلامی از تقویت صلح جهانی و منطقه ای 
تاکید کرد و یادآور شــد: تنها راه دســتیابی به صلح و توسعه 

گفت وگوی برابر است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران پس از مراسم 
استقبال رسمی قاسم جومارت کملویچ توقایف رئیس جمهوری 
قزاقستان از وی در محل کاخ ریاست جمهوری این کشور در 
دیدار دوجانبه با همتای قزاقستانی با بیان اینکه رهبری انقلاب 
همواره بر تقویت ارتباط برادرانه با کشورهای همسایه به ویژه 
کشورهای مسلمان تأکید داشته است، تعاملات تهران و آستانه 
در بسیاری از مســائل منطقه ای و جهانی را نزدیک و همگرا 
دانست و تصریح کرد: دو کشور در حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی همکاری های خوبی داشته  و به توافقات 

ارزنده ای نیز دست یافته اند.
ارتقای سطح تجارت ایران و قزاقستان تا سقف ۳ میلیارد 

دلار آماده اجراست
رئیس جمهوری در این دیدار به رشــد ۴۰ درصدی تجارت 
دو کشــور اشاره کرد و گفت: هر چند شاهد افزایش مبادلات 
تجــاری بوده ایم، اما ظرفیت بسیار بالاتری برای گســترش 
همکاری های اقتصادی وجود دارد. نقشه راه روابط تجاری دو 
کشور برای ارتقای سطح تجارت تا سقف ۳ میلیارد دلار تهیه 
شده و آماده اجراست. امیدواریم دو طرف از ظرفیت های بخش 

خصوصی بیش از پیش بهره مند شوند.
پزشکیان حل مشکلات ارتباطات بانکی را هم از ضرورت های 
توسعه مناسبات دانست و تاکید کرد: اجرای کامل موافقت نامه 
تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، زمینه ســاز گســترش بیش از پیش روابط تجاری و 
اقتصادی میان ایران و قزاقســتان خواهد بود. مناســب است 
همه دستگاه های مرتبط نسبت به اجرای کامل مفاد این توافق، 

همکاری های لازم را به‌عمل آورند.
امضای ۱۴ و تبادل ۸ سند و تفاهم‌نامه همکاری میان ایران 

و قزاقستان
در ادامه برنامه های سفر رئیس جمهوری به قزاقستان، مقامات 
عالی رتبه در حضور روســای جمهوری دو کشــور، ۱۴ سند 
و تفاهم نامــه همکاری در زمینه هــای حمل ونقل، ترانزیت و 
لجستیک، مبادلات فرهنگی، معاضدت حقوقی، بهداشت و 
درمان، تعاملات دیپلماتیک و رسانه ای امضا کردند که ۸ سند 

آن بین دو طرف مبادله شد.
جایگاه ایران و قزاقستان در شبکه ترانزیتی منطقه ارتقا 

می یابد
رئیس جمهوری همچنین در نشست خبری مشترک با همتای 
قزاقستانی با بیان اینکه ایران در چارچوب سیاست همسایگی 
اهمیت ویژه ای برای منطقه آسیای مرکزی قائل است، قزاقستان 
را »شــریک مهــم ایران در منطقه و همســایه مؤثر در حوزه 
دریــای خزر« توصیف کرد و افزود: دو طرف بر فعال ســازی 
ظرفیت هــای موجود، رفع موانــع همکاری های اقتصادی و 
تقویت نقش کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی تأکید 
کردند. همچنین درباره تکمیل راه گذرهای شــرقی - غربی و 
شمالی -جنوبی و ارتقای جایگاه دو کشور در شبکه ترانزیتی 

منطقه، گفت وگوهای مفید و سازنده ای انجام شد.
پزشــکیان با ابراز امیدواری نســبت به دستاوردهای این سفر 
گفت: بر این باورم که نتایج این دیدار یک گام مهم و تعیین کننده 
در مسیــر تقویت همکاری های دوجانبــه خواهد بود و اراده 
سیاسی موجود در تهران و آســتانه می تواند حجم تجارت و 

سرمایه گذاری میان دو کشور را به سطح شایسته ای ارتقا دهد.
 بازدید از نمایشگاه اسناد تاریخی ایران درباره

 آسیای مرکزی
رئیس جمهــوری همچنین در حاشیه دیدار دوجانبه با همتای 
قزاقســتانی، از نمایشگاه اســناد تاریخی ایران درباره آسیای 
مرکزی، منطقه عمومی سیردریــا و خانات قزاق بازدید کرد. 
این نمایشگاه با هدف ارائه بخش‌هایی از اسناد تاریخی دولت 
ایران در حوزه مناســبات فرهنگی، سیاسی و تمدنی با مناطق 
شرقی و شمال شرقی جهان ایرانی برپا شد و شامل مجموعه ای 
از نسخ خطی، مکاتبات تاریخی، نقشه های قدیمی، اسناد دیوانی 
و گزارش های دوره ای بود که جایگاه تاریخی منطقه سیردریا 
و خانــات قزاق را در تحــولات و رویدادهای روابط دو ملت 

نشان می دهد.
می توانیم با قزاقستان به تولید مشترک دارو و واکسن برسیم

پزشکیان در مراسم دریافت دکترای افتخاری دانشگاه بین المللی 
نظربایف در جمع اســتادان، پژوهشــگران و دانشجویان این 
دانشــگاه، با تشــریح توانمندی های علمی و پزشکی  ایران 
اظهار کرد: دانشــگاه های ایران طی دهه هــای اخیر در تولید 
علم، پژوهش و آموزش پزشــکی، جایگاه درخوری کسب 
کرده اند. ایران از قدیمی ترین مراکز تولید واکســن در جهان و 
یکی از تولیدکنندگان معتبر داروهای بیوتکنولوژیک در منطقه 
محســوب می شود، رادیوداروهای پیشرفته برای تشخیص و 
درمان سرطان در ایران تولید می شود و کشورمان در حوزه هایی 
چون ســلول درمانی، پزشــکی مولکولی، فناوری های نوین 
درمان، سیستم های هوشمند سلامت و کاربرد هوش مصنوعی 
در تشخیص پیش روست. ایران همچنین از موفق ترین کشورها 
در پیوند اعضا و جزو کشورهای پیشرو در جراحی قلب، مغز و 

اعصاب و جراحی های پیچیده به شمار می رود.
وی با اعلام آمادگی ایران برای گسترش همکاری های علمی 
و فناورانه با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی قزاقستان افزود: امروز 
ایران و قزاقستان می توانند با اتکا بر ریشه های مشترک تمدنی، 
همکاری گسترده ای را در زمینه هایی چون تولید مشترک دارو و 
واکسن برای بازار اوراسیا، ایجاد شبکه مشترک آزمایشگاه های 
منطقه، تبادل اســتاد، پژوهشــگر و دستیار تخصصی و انجام 
پژوهش هــای مشــترک در حوزه های پیشــگیری و کنترل 
بیماری های غیرواگیر، پزشــکی مولکــولی و بیوتکنولوژی، 

سلامت دیجیتال و هوش مصنــوعی و مدیریت بحران های 
اپیدمی آغاز کنند.

میان بخش  خصوصی دو کشور شبکه ای پایدار از همکاری 
و سرمایه گذاری ایجاد می کنیم

رئیس جمهوری در آخرین بخش برنامه های این سفر در همایش 
تجاری مشترک ایران و قزاقستان حاضر شد و با بیان اینکه تهران 
محدودیتی برای توسعه روابط با قزاقستان ندارد، تصریح کرد: 
در ســال های اخیر دولت های دو کشور، گام های مهمی برای 
تقویت همکاری ها برداشته اند. امضای موافقت نامه های حمل 
و نقل، تســهیل روادید برای بازرگانان و توسعه همکاری های 
تجاری و گمرکی از جمله دســتاوردهایی است که زمینه ساز 
جهش در روابط اقتصادی خواهد بود. در سفر اخیر ما نیز اسناد 
مهمی در حوزه های مختلف به امضا رسیده که می‌تواند کمک 

مؤثری برای بخش خصوصی باشد.
پزشکیان با تأکید بر اینکه سطح فعلی تجارت دو کشور متناسب 
با ظرفیت های گسترده دو طرف نیست، اظهار کرد: اگر چه اراده 
رهبران دو کشور بر توسعه روابط است، اما حجم تجارت دو 
کشور در سال ۲۰۲۴ تنها به ۳۴۰ میلیون دلار رسیده که متناسب 

با ظرفیت های دو کشور نیست.
حامی هرطرح مشترکی که به افزایش رفاه مردم دو کشور 

منجر شود هستیم
وی با بیان اینکه می خواهیم میان بخش های خصوصی دو کشور 
شبکه ای پایدار از همکاری و سرمایه گذاری متقابل ایجاد کنیم، 
یادآور شد: دولت جمهوری اسلامی ایران از هر طرح مشترکی 
که به افزایش رفاه مردم دو کشور منجر شود حمایت و از حضور 
سرمایه گذاران دو کشور در پروژه های مشترک استقبال می کند و 
حمایت کامل خود از فعالیت‌های قانونی و شفاف اقتصادی را 
اعلام می دارد و آماده است تا موانع اداری و بانکی را با همکاری 

دوستان قزاق برطرف کند.
پزشکیان تشکیل کنسرسیوم کشتیرانی مشترک ایران و قزاقستان 
در دریای خزر، احداث سیلوها، انبارها و مرکز توزیع نهاده های 
کشــاورزی در بندر آکتائو، تأسیس کارخانه مشترک صنایع 
غذایی و بسته بندی در قزاقستان، ایجاد پارک صادرات مصالح 
ســاختمانی ایران در آلماتی، توسعه همکاری ها در فرآوری 
مــواد معدنی و صادرات منطقه ای را طرح های قابل اجرا میان 
فعالان اقتصادی دو کشور برشمرد و از ایجاد شورای مشترک 
بازرگانی ایران و قزاقســتان، توسعه خطوط پروازی مستقیم، 
تسهیل صدور روادید تجاری و برگزاری نمایشگاه های دائمی 

کالاهای دو کشور استقبال کرد.
رئیس جمهوری پس از پایان این نشســت باهدف شرکت و 
ســخنرانی در اجلاس بین المللی صلح و اعتماد، قزاقستان را 
به مقصد ترکمنســتان ترک کرد و شامگاه پنجشنبه با استقبال 
معاون رئیس کابینه وزرا در امور اقتصادی ترکمنستان وارد عشق 
آباد پایتخت این کشــور شد تا علاوه بر سخنرانی در اجلاس، 
با رئیس جمهوری ترکمنســتان و ســران کشورهای روسیه، 
پاکستان، عراق و میانمار نیز گفت وگویی دوجانبه داشته باشد.
جهان بیش از هر زمان محتاج شکل گیری اعتماد، صلح و 

همگرایی میان ملت هاست
پزشــکیان در بدو ورود به ترکمنســتان و در دیدار قربانقلی 
بردی محمداف، رهبر ملی و رئیس شورای مصلحت خلق این 
کشور، »اجلاس بین المللی صلح و اعتماد« را پاسخی به نیازهای 
امروز جهان دانست و با اشاره به اهمیت گسترش فضای تفاهم 
میان کشورها و ملّتّ ها تصریح کرد: از ابتکار ارزشمند برگزاری 
این اجلاس که پاسخی به یکی از نیازهای اساسی دنیای امروز 
است، تشکر می کنم. جهان امروز بیش از هر زمان دیگر محتاج 
شکل گیری اعتماد، صلح و همگرایی میان ملت هاست و طرح 
و ابتکاری که شــما پیشــگام آن بوده اید، بیانگر درک عمیق از 
واقعیات زمانه است. ما باید ارتباطات و همکاری های خود را 
افزایش دهیم، چرا که جامعه جهانی به چنین نگاهی که شــما 

مطرح و دنبال می کنید، نیاز واقعی دارد.
 رهبر ملی ترکمنســتان نیز در این دیدار با ابراز خرســندی از 
حضور رئیس جمهور ایران در عشق آباد و با مطلوب توصیف 
کردن سطح روابط دوجانبه اظهار کرد: روابط میان دو کشور در 
حوزه های مختلف، از جمله تجارت و بازرگانی و همچنین در 
عرصه های فرهنگی و انسان دوســتانه، بسیار خوب و سازنده 
اســت و امیدواریــم در آینده این همکاری هــا بیش از پیش 
گسترش یابد. شما برای ما همسایه ای نزدیک، برادر و دوست 

به شمار می آیید و به خانه دوم خود خوش آمدید.
تاکید روسای جمهوری ایران و ترکمنستان بر اجرای 

توافقات گذشته
رئیس جمهــوری همچنین در دیدار ســردار بردی محمداف 
رئیس جمهوری ترکمنســتان با تأکید بر ضــرورت اجرای 
توافقات گذشــته، اظهار کرد: توافقــات مهمی در حوزه گاز، 
حمل ونقل، کریدورها و همکاری های اقتصادی و تجاری میان 
دو کشــور صورت گرفته است. با وجود این، هنوز در برخی 
بخش ها با موانع و مشکلاتی مواجه هستیم که رفع آن ها نیازمند 
دستور و پیگیری جناب عالی است تا این توافقات به طور کامل 

عملیاتی و منافع مشترک دو ملت تأمین شود.
بردی محمداف هم با اشاره به اشتراکات عمیق میان دو کشور 
افزود: میان ما سابقه ای دیرین در حوزه های فرهنگی و تمدنی 
وجود دارد و ظرفیت های موجود برای توسعه همکاری ها بسیار 
گسترده است. در مسائل مرتبط با جهان اسلام نیز گفت وگو و 
همکاری باید در ســطحی بلند و هدفمند دنبال شود. ایران با 
سرعت در حال پیشرفت است و ما علاقه مندیم در حوزه های 

مختلف تجربیات یکدیگر را تبادل کنیم.
ایران از تقویت گفتمان صلح و همکاری در سطح جهانی و 

منطقه ای حمایت می کند
رئیس جمهوری صبح جمعه نیز در نشست بین المللی »صلح 
و اعتمــاد« با بیان اینکه هر تلاشی که به تقویت گفتمان صلح 
و همکاری در ســطح جهانی و منطقه ای کمک کند، حمایت 
بی دریــغ مردم و دولت جمهــوری اسلامی ایران را به همراه 
خواهد داشت، تصریح کرد: امروز ما بیش از هر زمان دیگری 

نیازمند بازاندیشی در مفهوم صلح هســتیم؛ صلح نه از مسیر 
افزایش بودجه های نظامی، نه از طریق اتحادهای سخت افزاری 
و نه از طریق دیپلماسی های نمایشی، بلکه از طریق مواجهه با 
ریشــه های واقعی بی ثباتی، یعنی نابرابری، انحصار و تبعیض. 
در بستر تبعیض ها و نابرابری های موجود، سیاست قدرت های 
بــزرگ، در غرب آسیا، تاکنون عملًاً به ایجاد نوعی حق ویژه 
برای رژیم صهیونیستی منجر شده که منشأ بسیاری از جنگ‌ها 
و بی عدالتی ها در منطقه است. این حق ویژه، محصول ترکیب 
پیچیده ای از محاســبات ژئوپلیتیک اتحادهای تاریخی، منافع 
امنیتی غرب و بی تعهدی نهادهای بین المللی به اجرای واقعی 

عدالت است.
بی طرفی فعال و مسئولانه به معنای انفعال یا بی تفاوتی در 

برابر ظلم و تجاوز نیست
پزشکیان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که 
بی طرفی فعال و مسئولانه به معنای انفعال یا بی تفاوتی در برابر 
ظلم و تجاوز نیست، بلکه مفهومی پویا و اخلاق محور است 
که بر پایه اصول حقوق بین الملل، حقوق بشر دوستانه، منشور 
ملل متحد و ارزش های والای انســانی استوار است. بی طرفی 
مسئولانه و فعال، مستلزم اتخاذ مواضع اصولی و منصفانه در 
برابــر هرگونه بی عدالتی و نقض آشــکار حاکمیت و حقوق 

کشورها و انسان هاست.
صلح و توسعه تنها از طریق گفت وگوی برابر قابل دستیابی 

است
وی همچنین اظهار کرد: در شــرایط موجود، مسئولیت همه 
کشورها در این است که به هر شکل ممکن و با طرح ابتکارهای 
منطقه ای، حضور فعال در سازمان های بین المللی و با دیپلماسی 
اخلاق محور و چندجانبه گرا، نشان دهند که جهان تنها از زبان 
قدرت های بزرگ ســخن نمی گوید. ایران به عنوان یک عضو 
مسئول جامعه بین الملل، اعتقاد راسخ دارد که صلح و توسعه 
تنهــا از طریق گفت وگوی برابر، همکاری جمعی و احترام به 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد و پرهیز از یکجانبه گرایی 

قابل دستیابی است.
ایران و میانمار خواهان گسترش همکاری ها بایکدیگر 

هستند
رئیس جمهوری در حاشیه »اجلاس بین المللی صلح و اعتماد« 
نیز در دیدار  »نیو ساو« نخست وزیر میانمار، با اشاره به پیشینه 
تاریخی روابط ایران و میانمار، از جمله سفر بازرگانان ایرانی در 
دوران کهن و حضور ایرانی تباران در این ســرزمین، گسترش 
همکاری ها را به ویژه در حوزه های فرهنگی و تجاری ضروری 

و سودمند ارزیابی کرد.
پزشــکیان همچنین با اشاره به علاقه مندی جمهوری اسلامی 
ایران برای توســعه روابط با کشورهای عضو »آسه‌آن«، افزود: 
پذیرش ایران به عنوان شــریک گفت وگــو در این نهاد مهم 
منطقه ای می تواند نقش قابل توجهی در ارتقای سطح همکاری 

ما با کشورهای شرق آسیا، از جمله میانمار، ایفا کند.
  نیو ســاو نیز در این دیدار ضمن ابراز خرســندی از نخستین 
ملاقات بــا رئیس جمهوری ایران بر تمایل کشــورش برای 
گســترش همکاری ها با ایران تاکید کرد و با اشاره به نیازهای 
اقتصادی و فنی میانمــار افزود: مایلیم در زمینه واردات نفت، 
بهره گیــری از فناوری های اســتخراج نفت ایران و همچنین 
صادرات محصولاتی مانند چرم و لاســتیک با ایران همکاری 
کنیم. تســهیل روابط بانکی و ایجاد همکاری میان بانک های 
مرکزی دو کشــور نیز برای توسعه تجارت ضروری است. در 
چارچوب همکاری های بین المللی، به ویژه مقابله با اقدامات 
یک جانبــه قهرآمیز، تمایل داریــم تماس ها و هماهنگی های 

بیشتری با ایران داشته باشیم.
توافق جامع ایران و روسیه اجرایی می شود

رئیس جمهوری همچنین در دیدار ولادیمیر پوتین همتای روس 
بــا تأکید بر عزم تهران برای اجرای توافق جامع همکاری های 
راهبردی میان دو کشــور، تصریح کرد: مصمم هستیم توافقی 
را که به امضا رسانده ایم، اجرایی و عملیاتی کنیم. همکاری های 
مشترک به ویژه در حوزه نیروگاهی، حمل ونقل و راهگذرها در 
حال پیگیری است. در زمینه کریدوری نیز تا پایان سال زمینه های 
کامل اجرای این پروژه  از سوی ایران فراهم خواهد شد. انتظار 
داریم طرف روسی نیز روند اجرای این توافقات را تســریع و 

نهایی کند.
پزشکیان با اشاره به اهمیت توسعه کریدورهای شمال-جنوب 
و شــرق-غرب، گفــت: پیگیری این مسیرها با ســرعت در 
جریان اســت و قطعاًً دستور شما موجب شتاب گیری اجرای 
ایــن پروژه های مهم و راهبردی خواهد شــد. همکاری های 
کشــاورزی میان دو کشــور نیز بسیار مفید است و این الگو 

می تواند در سایر حوزه ها نیز توسعه یابد.
 تجویز نسخه »گفت وگوی برابرِِ« پزشکیان برای صلح 

منطقه ای و جهانی
مبادلات تجاری دو کشــور امسال ۸ درصد رشد کرده است/

روسیه به همکاری مشترک در نیروگاه بوشهر ادامه می دهد
پوتین هم در این دیدار با ابلاغ »سلام گرم و بهترین آرزوهای 
خود« به رهبری انقلاب گفت: روابط دو کشور به شکل بسیار 
مثبت در حال گســترش است. در سال گذشته رشد مبادلات 
تجاری ۱۳ درصد بوده اســت و در ۹ ماه از سال جاری هشت 
درصد نیز افزایش داشــته اســت. ما کار را در طرح های کلان 
مشــترک ادامه می دهیم که مربوط به نیروگاه بوشهر و توسعه 

زیرساخت ها، از جمله مسیر کریدور شمال-جنوب است.
روسیه حامی ایران در سازمان ملل است

رئیس جمهــوری روسیه ادامــه داد: ما همکاری ها را در زمینه 
انتقال گاز  و انتقال برق بررسی می کنیم. در زمینه کشاورزی نیز 
همکاری های زیادی داریم. تماس های نزدیک و تنگاتنگ ما در 
زمینه مسائل کلیدی بین المللی، همچنین مسائل مربوط به برنامه 
هسته ای ایران نیز ادامه دارد. شما کاملا با موضع ما آشنا هستید و 

ما از ایران در سازمان ملل حمایت می کنیم. وزیران امور خارجه 
ما نیز همواره باهم در تماس هستند.

تکمیل پروژه ریلی بصره-شلمچه اولویت ایران و عراق 
است

رئیس جمهوری همچنین در دیدار عبداللطیف رشید همتای 
عراقی با تاکید بر ضرورت پیوند میان تجار، دانشگاه ها و صنایع 
دو کشــور، افزود: سرمایه گذاری مشترک و توسعه ارتباطات 
مرزی از اولویت های ماســت. به استانداران استان های مرزی 
اختیــار ویژه داده ایم تا از ظرفیت های گســترده موجود برای 

افزایش تبادلات استفاده شود.
پزشــکیان اتصال خطوط ریــلی میان دو کشــور را اقدامی 
ضروری دانست و تکمیل پروژه ریلی بصره-شلمچه را یکی 
از اولویت های اصلی ایران عنوان کرد و توسعه دیپلماسی فعال 
را راهی برای رســاندن صــدای حق طلبی ملت های منطقه به 
مجامع بین المللی و گوش های سنگین اروپایی ها و آمریکایی ها 

دانست.
 عراق، ایران را مهم ترین همسایه خود می داند

در این دیدار رئیس جمهوری عراق با ابراز خرسندی از ملاقات 
با پزشکیان، به تشریح روند موفق برگزاری انتخابات در عراق 
پرداخت و گفت: ایران را مهم ترین همسایه خود می دانیم. امنیت 
ما با امنیت ایران گره خورده است و کمک های همیشگی ایران به 

دولت و ملت عراق هرگز فراموش نخواهد شد.
هرگونه مانع تراشی علیه ایران را دشمنی علیه خود می دانیم

رشید با اشاره به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه فلسطین و 
کشورهای منطقه از جمله ایران، تأکید کرد: ضروری است نقش 
خــود را در قبال این تجــاوزات ایفا و موضعی واضح و قاطع 
اتخاذ کنیم. رژیم صهیونیســتی عامل اصلی مشکلات منطقه 
اســت و نه تنها با تجاوز نظامی، بلکه در حوزه های تجاری و 
اقتصادی نیز مانع ایجاد روابط ســازنده بین کشورها می شود. 
در چنین شرایطی، کشورهای منطقه از جمله ایران و عراق باید 
کمپینی قوی و فعال در چهارچوب نهادهای اروپایی و سازمان 
ملل تشکیل دهند و مواضع خود را در برابر تهدیدات اسرائیل 

تشریح کنند.
وی همچنیــن بر ضرورت گســترش همکاری‌های امنیتی، 
تجاری، صنعتی، علمی و فرهنگی میان دو کشــور تأکید کرد 
و گفت: باید تجربیات خود را به اشــتراک بگذاریم و ســفر 
هیئت های مختلف برای همکاری حتی در جزئی ترین مسائل 
تقویت شود. ما هرگونه مانع تراشی علیه ایران را دشمنی علیه 

خود می دانیم.
تاکید سران ایران و پاکستان بر تقویت همکاری های 

مشترک و تسریع در اجرای توافقات فیمابین
آخرین بخش از برنامه های رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
سفر به ترکمنستان دیدار شهباز شریف نخست وزیر پاکستان 
بود که در این دیدار دو طرف آخرین وضعیت روابط دوجانبه 
را بــررسی و بر ضرورت تقویت همکاری های مشــترک و 

سرعت بخشی به اجرای توافقات موجود تأکید کردند.
در جریان این گفت وگو، مقامات عالی دو کشــور با اشاره به 
ظرفیت های گسترده ایران و پاکستان در حوزه های حمل ونقل، 
ترانزیت و توسعه زیرســاخت های مرزی، بر پیگیری عملی 
توافقاتی که در سفر اخیر رئیس جمهور ایران به اسلام آباد نهایی 
شــده بود، تأکید کردند و توسعه مسیرهای ارتباطی، تسهیل 
رفت وآمد تجــاری و ارتقای همکاری هــای اقتصادی را از 

پیش نیازهای مهم گسترش روابط دانستند.
در این دیدار، مســائل منطقه ای و اهمیت هماهنگی بیشتر در 
چارچوب ابتکارهای مشــترک نیز مورد توجه قرار گرفت و 
رئیس جمهوری ایران و نخســت وزیر پاکســتان با تأکید بر 
اشــتراکات تاریخی، فرهنگی و مرزی، گسترش تعاملات در 
حوزه های انرژی، تجارت، امنیت مرزی، توسعه بازارچه های 
مرزی و افزایش پیوندهای مردمی را برای ارتقای ثبات و رفاه 
منطقه ضــروری ارزیابی و ابراز امیدواری کردند روند اجرای 
توافقات دوجانبه با ســرعت و انسجام بیشتری دنبال شود و 

روابط دو کشور در مسیر رو به رشد فعلی تقویت شود.
گزارش رئیس جمهوری به مردم از سفر به قزاقستان و 

ترکمنستان
پزشکیان پس از بازگشت از سفر به قزاقستان و ترکمنستان با 
مثبت و سازنده توصیف کردن دستاوردهای این سفر با اشاره 
به امضای ۱۴ سند همکاری با قزاقستان افزود: در قزاقستان در 
بسیاری از زمینه های لازم برای توسعه همکاری های فیمابین به 
تفاهمات خوبی رسیدیم. جمعی از فعالان اقتصادی ایرانی نیز در 
این سفر همراه ما بودند که در رایزنی با طرف های خود، توافقات 

خوبی کسب کردند.
وی با بیان اینکه در زمینه همکاری های فرهنگی و بهداشتی نیز 
روند رایزنی ها بسیار خوب پیش رفت، تصریح کرد: در جریان 
سفر به قزاقستان همچنین از دانشگاه و یکی از بیمارستان های 
پیشرفته ای که در آستانه ساخته شده نیز بازدید و گفت وگوهای 
مفیدی در زمینه تعاملات پزشکی و بایوتکنولوژی و پزشکی 

دیجیتال داشتیم.
 رئیس جمهوری با اشاره به سفر به ترکمنستان برای شرکت در 
اجلاس بین الملــلی صلح و اعتماد اظهار کرد: در بدو ورود به 
ترکمنستان، با رهبر ملی این کشور دیدار داشتیم و توافقات قبلی 
دو کشور را مرور کردیم و به نتایج خوبی رسیدیم. در ادامه نیز 
با رئیس جمهور ترکمنستان دیدار و توافقات سازنده ای داشتیم.

وی بــه دیدار با ســران روسیه، پاکســتان، عــراق، میانمار و 
گفت وگوهــای کوتاه در حاشیه اجلاس با روســای جمهور 
ازبکســتان، قرقیزستان و تاجیکستان اشاره و تصریح کرد: در 
جریان اینگونه سفرها فرصت هایی برای دیدارهای دیپلماتیک 
پیش می آید که در وضعیت عادی باید برای آنها ده ها سفر انجام 
شود. این سفر نتایج خوبی در زمینه تقویت روابط همسایگی 

حاصل کرد.
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